NOTA DE SUBEMPENHO SE 00015 001

CAMARA MUNICIFAL DE SA0 JOSE DA BARRA 13/03/2019
CNPJ 01.729.464/0001=-04 FICHA 0004
TRAVESSA ARY BRASILEIRO CASTRO N® 242, CENTRO, SA0 JOSE DA BARRA/MG

PROCESSO Ref. 03/2019

CREDOR 222-rects carboso FrRETRE, 588.0951.676-00
RUA PIMENTA, 51, FURNAS, SAQ JOSE DA BARRA, MG, CEP 37945-000, CI M-3.899.775,
Bco 1, Ag 4431-8, BANCO DO BRASIL, C/C 10.810-3, Fena (35)3523-9402

ESPECIFICACAO DA DESPESA | IMPORTANCIA
NOTA DE SUBEMPENHO, DE DESPESAS DE DIARIAS, PARA O | Valar 385,78
VEREADOR: REGIS, REPRESENTANDO A CAMARA MUNIC. DE |
S.J.BARRA/MG, NA CIDADE DE BELO HORIZONTE, B/ |
FPROVIDENCIAR ANDAMENTCO NA DOCUMENTACAD DE UMA VER- |
BA DE R550.000,00, PARA A ASSQCIACAC DA MATA. \
|
|
|
|
|
|
|
|
DOTACAQO
QOrgao 01 CAMARA MUNICIPAL
Unidade 01 CAMARA MUNICIFPAL
Classificacao 0103100034.047 DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES B/ REPRES. DA CM
339014 Diarias - Pessoal Civil
33801401 Diarias de Vereadores
Subprojeto 0011 DESPESAS COM DIARIAS DOS VEREADORES.
Fonte TCE/MG 100 Recursos Ordinarios
Conta Debhite &.01 PDESPESAS RESULT. EXEC. ORCAMENTARIA
SALDOS EE 00015 Cota 4 13/03/2019
Saldo anterior 5.000,00 CUSTEIO

Valer 395,79
Saldo atual 4.604,21 /—)

R ‘ %}
DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS IQUE HIL ; =N
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CONTADOR - CRC: 82.63
Ordenador da Despesa Respeonsavel Tecnic

LIQUIDACAO ORDEM DE PAG

Atesto a liquidacao desta despesa
(Artigo pd_da Lei Federal 4320/64)

REGINALDO AN TOLIVEIRA DEUEMAR RAIMUNDO DE MORALS

ASSESSOR FINANCHIRO N NS PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL Moo/ /AR
RECIBO QUITACAO

Recebl ¢ val esta despesa, da qual dou plena quitacao:

(Trezentos a venta e cinco reais e setenta @ nove centa-

vos)
nss. // DATA NS H A |
J'

WOME: DOCUMENT O—————— |

\ |

BANCO / CHLQU ECURSO FVOUCHER———————|
~ o )

B C/C: J‘.{E‘/ -5 AVISOY DE t_:'qz"rrw. \ ﬂ]:‘" '

Preparade por: REGINALDO ANTONID DE DLIVEIRA



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

REQUERIMENTO

Exmo. Senhor
Presidente da Cdmara Municipal de S3o José da Barra/MG
Deusmar Raimundo de Morais

Prezado Senhor,

Os Vereadores que abaixo subscrevem, vem solicitar a vossa senhoria autorizacdo
para realizar viagem a cidade de Belo Horizonte, para participar de uma reunisio com
0 Deputado Antbnio Carlos Arantes, onde levaremos documentos da Associacio
Rural da Comunidade da Mata que serfo necessérios para a destinagdo de verba no
valor de R$ 50.000,00 a referida Associacdo, 0o que demanda certa urgéncia devido
ao0s prazos. E participaremos também de reunibes com outros deputados.

Pede deferimento,

Sdo José da Barra/MG, 12 de marco de 2019.

o d2 siva

= il
ko “&ﬁa‘*"' jpa!
= - Mu“\r" WG
| z e G% Barml

U= 3 8 e, . =30 00
Régis Cardoso ﬁ‘ﬁré‘ga dzaro Anténio %3 Silva

%
Vereador Vereador
Deacordo: (7 / (5] 2w (T
 Raimundo 9 Woraié
7 = H"—“‘—'——_;. wm Vﬂfea'?;‘;c;pa\

= camars " e
: José 83 B2
Deusmar Raimundo de Mot
Presidente



@ CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

SOLICITACAO DE DIARIA/PASSAGEM:

'Nome do vereador: CPF:
REGIS CARDOSO FREIRE 588.951.676-00
Unidade Administrativa: Dotacéo orgamentaria:
CAMARA MUNICIPAL 01.031.0003 4.047 339014 00
Viagens Previstas: Veiculo / Placa:
Obs: Foi no carro da Camara Municipal
FIAT UNO TECTRONIC
Data: 14/03/2019

chalida'de’:
SAO JOSE DA BARRA x BELO HORIZONTE/MG

Objetivo da Viagem: Levar documentacdo para protocolar no CAGEC, para
aquisicao e celebragdo de convénio da Associacdo dos Agricultores Familiares
do Bairro da Mata, junto a Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuaria e
Abastecimento, ir na Cidade Administrativa e reunido na Assembleia Legislativa
com o Deputado “Antonio Carlos Arantes”, no dia 14 de margo de 2019, na
cidade de Belo Horizonte/MG.

 Valor Data: Aprovado por: Assinatura:
liberado:

R$395,79 14/03/2019 | Deusmar Raimundo de Morais (j—?’%:} —
7 - .

Declaro que recebi o r acima.
Ll DATA: \\u / 03/ ID\S .
Assinatura d :
REGIS CARD EIRE




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

ANEXO |

Solicitagdo de didria/passagem

Nome do servidor/vereador: | CPF-:

Régis Cardoso Freire 588.951.676-00

Unidade administrativa: Dotagdo orcamentiria:

01 - Cdmara Municipal 01.01.01.031.0003.4047.335014

Viagens Previstas:

Data: 13/03/2019 a 14/03/2019

Localidade:

Belo Horizonte - MG

Objetivo da Viagem:

Realizar viagem a cidade de Belo Horizonte juntamente com os
Vereadores Percio Calixto Avelar e Léazaro Antbnio da Silva, para
participar de uma reunido com o Deputado Anténio Carlos Arantes, onde ,
levaremos documentos da Associagdo Rural da Comunidade da Mata que
Serdo necessdrios para a destinagiio de verba no valor de RS 50.000,00 a
referida Associagéo, o que demanda certa urgéncia devido aos prazos. E
participar também de reunides com outros deputados.

Autcrizacio
Aprovado por: | Data: Meio de Valor liberado:
3 > transporte:
*'/l%(; ZE =" N o NS WD
WM
e Prg®
W%y
Presidente da Cimara Municipales™® YCoe?
PM 5
o°
Recibo
: valor acima.

'IF\ ;ﬁig )
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Assinatura do se /i ‘%ereador.



CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

ANEXO II

RELATORO DE VIAGEM / PRESTAGAO DE CONTAS

Dia Més Procedéncia Destino Hora Hora
Saida Chegada
14 03 Séo José da Barra | Belo Horizonte | 12:05h 16:35h
15 03 Belo Horlzonte S&o José Barra | 10:30h 15:49h J
Despesas realizadas ‘Valor Valor Valor Valor
- aprovado | recebido restituido | ressarcido
Diarias R$395,79 | R$395,79 R$0,00 R$0,00
Quilometragem percorrida 727km N
 Estacionamentos
Reembolso de Combustivel
Passagens Aéreas/Taxas de
embarques/Seguros/Similares
Pedagios R$0,00 R$0,00 R$0,00
Outras
TOTAL R$395,79 R$0,00 [ R$0,00

CONTROLE/QUILOMETRAGEM:

SAIDA: 107.727 Km.

Quilometragem percorrida: 727 Km.

CHEGADA: 108.454 km.

Preco por quilémetro: Veiculo préprio da Camara Municipal.

Valor pago adiantado:

RECEBE

S EM

N

R$395,79 - Correspondente a Didria de
Viagem e Parcela de Al1mentagao




CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais
Anexo Il
RELATORIO DE VIAGEM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES E VEREADORES EM GERAL
RELATORIO DE VIAGEM - Conforme Lei Municipal n°372/2011

Funcionario (a)/Vereador(a):

Régis Cardoso Freire

CPF:

588.951.676-00

FCargo: Vereador ‘{
_A_uturizado por: Deusmar Raimundo de Morais

Data de saida: 13/03/2019

'Horario de saida: 12:05

Data do retorno: 14/03/2019

Horario de chegada: 15:49 N

Quantidade de Didrias recebidas:

1 didria completa

Valor recebido: RS 395,79

Trezentos e noventa e cinco reais, e setenta e nove
centavos

Destino da Viagem: (Cidade/estado)

Belo Hoizonte - MG

Motivo:
- Realizei a viagem juntamente com os Vereadores Percio Calixto Avelar e Lazaro Antonio da

Silva, onde no dia 13/03 fomos a Cidade Administrativa protocolar a documentacdo no CAGEC
da Associacdo Rural da Comunidade da Mata, e na Secretaria de Estado de Agricultura,
Pecuaria e Abastecimento, visando a verba de 50 mil reais para a aquisicdo de implementos
agricolas. E no dia 14/03 estivemos reunidos na Assembleia Legislativa com o Deputado
Antbnio Carlos Arantes, o qual est4 viabilizando a referida verba junto a Secretaria.

Tipo da locomogéio urbana utilizada no destino:
Veiculo oficial: Sim  Outros: N3o

*Didrias a devolver: N3o
Justificativa: A diaria devida foi paga antecipadamente.
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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
Estado de Minas Gerais

Oficio n° 001/2019 S&o José da Barra/MG, 13 de marco de 2019.

Ao Excelentissimo
Senhor Anténio Carlos Arantes - - Deputado Estadual- PSDB
Belo Horizonte/MG

Senhor Deputado,

Vimos respeitosamente & presenca de Vossa Exceléncia,
solicitar o vosso smpenho junto ao 6rg@o competente do Governo Estadual, para que
seja destinada uma verba no valor de R$ 50.000,00(cinquenta mil reais), a ser
destfnada para a Associagdo dos Produtores Rurais da Mata, comunidade que fica na
zona rural de nosso Municipio.

Essa verba tem como finalidade a compra de implementos
agricolas para serem utilizados no desenvolvimento das atividades dos pequenocs
produtores rurais daquelﬁ comunidade.

Cerios de podermos contar com 2 vossa ajuda e empenho, e no
aguardo de um retomo sobre o tema, subscrevo-me reiterando votos de estima e
consideracgéo.

Atenciosamente p"ﬂo

RECEBEMOS
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ALMG - Valida Documento https://www.almg.gov.br/validaDocumento/index.html?hash=A64

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaramos, para os devidos fins, que Regis Cardoso Freire, CPF 58895167600, compareceu 3 Assermbleia
Legislativa do Estado de Minas Gerais no dia 14/3/2019, tendo sido recepcionado no Centro de Atendimento ao
Cidaddo (CAC), as 9h48, sob o protocolo 60292,

Para validar este documento, acesse https://www.alma.gov.br/validaDocuments e insira o codigo
AB4C029985E757ASF7E882324F636358,
Ou, se preferir, faga a leitura do QrCode, para acessar uma copia desta declaragio,

Em caso de dlvidas, entre em contato com o Centro de Atendimento ao Cldadao (CAC), pelo telefone
(31) 2103-7300.

Este decumento foi gerado em 14/3/2019, 4s 9h4g,

T dI. 1



